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                                              Zápis                                 Z5/001 
 

z ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 7.11.2006 v 19,00 hod. v kinosále 
VUVL – SM, s.r.o., Mariánské náměstí 1, Brno-Komárov 

  
Materiály:  /doručeny 1.11.2006/ 

- Jednací řád ZMČ Brno-jih  
- Volební řád ZMČ Brno-jih  
 

Materiály rozdané u prezence: - Seznam komisí při RMČ Brno-jih a výborů ZMČ Brno-jih  
          

Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Kontrola mandátu 
3. Složení slibu 
4. Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih 
5. Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-jih uvolněni 
6. Volba starosty MČ Brno-jih  
7. Volba místostarosty MČ Brno-jih  
8. Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 
9.   Různé 
 
Přítomni:   19 členů ZMČ Brno – jih /viz prezenční listina/ 
 

ad 1) Zahájení 
 
Zahájení zasedání v 19,00 hod. – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan Mgr. Josef Haluza, který přivítal členy zastupitelstva na ustavujícím 
zasedání ZMČ Brno-jih a předal slovo p. Ing. Zdeňku Harantovi, nejstaršímu členovi ZMČ, 
který se ujal řízení zasedání.  
 
Pan Ing. Harant požádal, aby se každý člen ZMČ Brno-jih krátce p ředstavil. Každý člen 
zastupitelstva se občanům představil – uvedl své jméno a stranu, za kterou byl zvolen. 

 
ad 2) Kontrola mandátu 
 
2.1  Volba mandátové a volební komise 
 

Návrh p. Haranta na ustanovení Mandátové a volební komise v počtu 3 členů 
Hlasování: pro – 14          proti – 0          zdržel se – 0 nehlasoval – 5 
Byla schválena Mandátová a volební komise v počtu 3 členů 
Návrhy: 
MVDr. Jarmila Ku čerová  
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 nehlasoval – 6 
MVDr. Josef Mach  
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 0 nehlasoval – 7 
Jaroslav Černý  
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 0 nehlasoval – 7 
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Byla schválena 3 členná  mandátová a volební komise ve složení – pí MVDr. Jarmila 
Kučerová, p. Mgr. Josef Mach a p. Jaroslav Černý. 
 
Návrh ing. Haranta na přestávku v trvání 5 minut (na volbu předsedy): 
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 0 nehlasoval – 7 
Přestávka 19,07 – 19,12 hod. 
 
Volební komise oznámila, že předsedkyní byla zvolena paní MVDr. Jarmila Kučerová. 
 
 
2.2   Ověření mandátů zastupitelů MČ Brno – jih 
Pan Harant požádal mandátovou a volební komisi, aby ověřila platnost mandátů.  
 

Zvolená komise ověřila platnost mandátů členů ZMČ Brno-jih na základě předložení 
občanských průkazů a osvědčení o zvolení člena ZMČ Brno– jih. 
 
Za Volební komisi podala zprávu paní předsedkyně MVDr. Jarmila Ku čerová, nebyly 
shledány žádné nedostatky a všichni členové ZMČ Brno – jih mají platné mandáty. 
 

ad 3) Složení slibu 
 
3.1 Složení slibu 
 
Pracovnice ÚMČ Brno-jih, pí M. Svárovská přečetla znění slibu, každý člen ZMČ pronesl 
před zastupitelstvem slovo „slibuji“ a potvrdil podpisem. Všech 19 členů ZMČ složilo slib 
člena Zastupitelstva městské části města Brna tohoto znění: 
 
„ Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ 
 
Originály „Slibu“ jsou uloženy u tajemníka ÚMČ Brno-jih. 
 
Po složení slibů vystoupil jménem Klubu zastupitelů ODS p. Ing. Radomír Jonáš s tímto 
příspěvkem: V minulém volebním období přinesla spolupráce ODS a ČSSD dobré výsledky 
(viz dokončené akce). Výsledky voleb vyjádřili voli či přání další spolupráce. Nedošlo ke 
koalici a členové ODS nebyli ke spolupráci přizváni. Z tohoto důvodu se nebudou dále 
účastnit volby starosty,  místostarosty a členů RMČ Brno-jih.  
 
V 19,25 hod. opustili zasedání: Ing. Radomír Jonáš, pí Dana Winklerová, Mgr. Viktor 
Jaroš, p. Lukáš Boula, Ing. Petr Dočekal a p. Petr Hepnárek ⇒⇒⇒⇒ stav 13 členů ZMČ 
Brno-jih.     
 
Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo MČ Brno-jih je i nadále usnášeníschopné. 
 
3.2 Schválení programu zasedání 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Program zasedání byl schválen. 
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3.3 Schválení ověřovatelů zápisu 
Návrhy: 
Ing. Ilona Novotná   
MVDr. Jan Kožíšek  
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 1 
 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni Ing. Ilona Novotná a MVDr. Jan 
Kožíšek. 
 

ad 4) Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih  
 
4.1  Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih  
       Počet je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. v platném znění stanoven na 5 členů 

RMČ Brno-jih. Návrh odsouhlasit 5 členů RMČ Brno-jih.  
   
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Bylo schváleno  5  členů RMČ Brno-jih.  
 
 

ad 5)  Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-
jih uvoln ěni 

 
5.1 Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-jih uvoln ěni – 

funkce starosty MČ Brno-jih a místostarosty MČ Brno-jih  
 
Pan Ing. Zdeněk Harant navrhl tajnou volbu starosty MČ Brno-jih, místostarosty MČ Brno-jih  
a členů RMČ Brno-jih.  
 
Hlasování o  tajné volbě: 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Byla schválena tajná volba. 
 
Hlasování o uvolněné funkci starosty MČ Brno-jih a místostarosty MČ Brno-jih:  
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Funkce starosty MČ Brno-jih a místostarosty MČ Brno-jih  byla schválena 
jako uvolněná. 
 
ad 6) Volba starosty MČ Brno - jih  
 
6.1 Volba starosty MČ Brno-jih  
 

Návrhy: 
Návrh pí Böhmové - Mgr. Josef Haluza (ČSSD) 
 
Pracovnice ÚMČ Brno-jih napsala na tabuli jméno navrženého kandidáta, který dostal prostor 
v trvání 3 minut. Poté předsedkyně mandátové a volební komise sdělila členům ZMČ postup 
volby. 
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Volba starosty proběhla tajně. Členové ZMČ obdrželi orazítkované čisté hlasovací lístky a 
jednotlivě odcházeli za plentu, kde na lístek napsali jméno kandidáta, lístek přeložili  a vložili 
před volební komisí do hlasovací schránky. 
 
Návrh ing. Haranta na přestávku v trvání 5 minut – za účelem práce volební komise 
(sečtení hlasů): 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Přestávka 19,40 – 19,45 hod. 
 
Po ukončení přestávky oznámila paní předsedkyně komise MVDr. Kučerová výsledek volby 
starosty MČ Brno-jih.  
 
Volby se zúčastnilo 13 členů ZMČ Brno-jih – celkem 12 platných hlasů - 1 hlas neplatný 
Výsledek:      Mgr. Josef Haluza -  12 hlasů         
 
Starostou MČ Brno-jih byl zvolen pan Mgr. Josef Haluza. 
Po zvolení starostou poděkoval pan Mgr. Josef Haluza za projevenou důvěru a převzal řízení 
zasedání ZMČ Brno-jih. 
 
 

ad 7) Volba místostarosty MČ Brno - jih  
 
7.1 Volba místostarosty MČ Brno-jih  
 

Návrhy: 
Návrh p. Macha - Ing. Anna Böhmová (ČSSD) 
 

Volba místostarosty MČ Brno-jih proběhla stejným způsobem jako volba starosty MČ Brno-
jih. 
 
Návrh pana starosty Mgr. Haluzy na přestávku v trvání 5 minut – za účelem práce 
volební komise (sečtení hlasů): 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Přestávka 19,50 – 19,55 hod. 
 
Po ukončení přestávky oznámila paní předsedkyně komise MVDr. Kučerová výsledek volby 
místostarosty MČ Brno-jih.  
 
Volby se zúčastnilo 13 členů ZMČ Brno-jih – celkem 12 platných hlasů  - 1 hlas neplatný 
Výsledek:      Ing. Anna Böhmová -  12 hlasů      
 
Místostarostkou MČ Brno-jih byla zvolena paní Ing. Anna Böhmová. 
Po zvolení místostarostkou paní Ing. Anna Böhmová poděkovala za projevenou důvěru. 
 

ad 8) Volba dalších členů Rady MČ Brno - jih  
 Jedná se o funkce neuvolněné. 
 

8.1 Volba 1. člena RMČ Brno-jih:  
Návrhy: 
Návrh pí  Vilámové – MVDr. Jan Kožíšek (ČSSD) 
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Opět  proběhla tajná volba. 
V 19,59 opustila zasedání pí místostarostka ing. Böhmová ⇒⇒⇒⇒ stav 12 členů ZMČ. 
 
Návrh pana starosty Mgr. Haluzy na přestávku v trvání 5 minut – za účelem práce 
volební komise (sečtení hlasů): 
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 0 nepřítomen - 1 
Přestávka 20,00 – 20,05 hod. 
 
Ve 20,05 se pí místostarostka ing. Böhmová dostavila zpět ⇒⇒⇒⇒ stav 13 členů ZMČ. 
 
Po ukončení přestávky oznámila paní předsedkyně komise MVDr. Kučerová výsledek volby 
1. člena RMČ Brno-jih.  
 

Volby se zúčastnilo 13 členů ZMČ Brno-jih – celkem 12 platných hlasů - 1 hlas neplatný 
Výsledek:      MVDr. Jan Kožíšek -  12 hlasů      
 
1. členem RMČ Brno-jih byl zvolen pan MVDr. Jan Kožíšek. 
Rovněž pan MVDr. Kožíšek poděkoval za projevenou důvěru. 
 
  
8.2 Volba 2. člena RMČ Brno-jih:  
Návrhy: 
Návrh pí Novotné – Ing. Zdeněk Harant (Zelená volba pro Brno-jih) 
 
Opět  proběhla tajná volba. 
Návrh pana starosty Mgr. Haluzy na přestávku v trvání 5 minut – za účelem práce 
volební komise (sečtení hlasů): 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Přestávka 20,07 – 20,12 hod. 
 
Po ukončení přestávky oznámila paní předsedkyně komise MVDr. Kučerová výsledek volby 
2. člena RMČ Brno-jih.  
 

Volby se zúčastnilo 13 členů ZMČ Brno-jih – celkem 12 platných hlasů - 1 hlas neplatný 
Výsledek:      Ing. Zdeněk Harant -  12 hlasů      
 
2. členem RMČ Brno-jih byl zvolen pan Ing. Zdeněk Harant.  
Rovněž pan Ing. Harant poděkoval za projevenou důvěru. 
 
 
8.3 Volba 3. člena RMČ Brno-jih:  
 

Návrhy: 
Návrh p. Kožíšek – prof. RNDr. Milan Potáček, CSc. (ČSSD) 
 
Opět  proběhla tajná volba. 
Návrh pana starosty Mgr. Haluzy na přestávku v trvání 5 minut – za účelem práce 
volební komise (sečtení hlasů): 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Přestávka 20,15 – 20,20 hod. 
 



 6 

Po ukončení přestávky oznámila paní předsedkyně komise MVDr. Kučerová výsledek volby 
3. člena RMČ Brno-jih.  
 
Volby se zúčastnilo 13 členů ZMČ Brno-jih – celkem 13 platných hlasů 
Výsledek:      prof. RNDr. Milan Potáček, CSc. -  13 hlasů      
 
 
3. členem RMČ Brno-jih byl zvolen pan prof. RNDr. Milan Potáček, CSc. 
Rovněž pan prof. Potáček poděkoval za projevenou důvěru. 
 
Poznámka: Všechny hlasovací lístky byly vloženy do obálek, zalepeny a na přelepu 

podepsány členy volební komise. Obálky s hlasovacími  lístky a originály 
protokolů o volbě starosty, místostarosty a členů RMČ jsou uloženy u tajemníka 
ÚMČ Brno-jih.  

 

Pan starosta poděkoval za práci mandátové a volební komisi.  

 
ad 9) Různé 
 

9.1 Volba Finančního výboru ZMČ Brno-jih  
 

Návrh p. starosty na odsouhlasení Finančního výboru ZMČ Brno-jih v počtu 3 členů. 
 

Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Byl  odsouhlasen Finanční výbor ZM Č Brno-jih v počtu  3 členů. 
 

 
Volba předsedy Finančího výboru ZMČ Brno-jih  
Návrhy: 
Návrh pí Böhmová – MVDr. Jan Kožíšek 
 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Předsedou FV ZMČ Brno-jih byl zvolen p. MVDr. Jan Kožíšek. 
 

 
Volba dalších členů  Finančího výboru ZMČ Brno-jih  
Návrhy: 
Návrh pí Vilámová – MVDr. Jarmila Ku čerová 
Návrh p. starosta     – Ing. Petr Lamparter  
 
Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Dalšími členy FV ZMČ Brno-jih byli zvoleni pí MVDr. Jarmila Ku čerová a p. Ing. Petr 
Lamparter.  
 
 
 

9.2 Volba Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih  
 

Návrh p. starosty na odsouhlasení Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih v počtu 3 členů. (Pozn. 
– dosavadní KV ZMČ Brno-jih měl 5 členů). 
 

Hlasování: pro – 13          proti – 0          zdržel se – 0 
Byl  odsouhlasen Kontrolní výbor ZMČ Brno-jih v počtu  3 členů. 



 7 

 
Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih  
Návrhy: 
Návrh p. Klabíka – Jiřina Ponížilová 
 
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 1 
Předsedkyní KV ZMČ Brno-jih byla zvolena pí Jiřina Ponížilová. 
 
 
 

Volba dalších členů  Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih  
Návrhy: 
Návrh p. Harant – doc. RNDr. Lubomil Pospíšil, CSc. 
Návrh pí Böhmová – Ing. Vilém Rabner 
 
Hlasování: pro – 12          proti – 0          zdržel se – 1 
Dalšími členy KV ZM Č Brno-jih byli zvoleni p. doc. RNDr. Lubomil Pospíšil, CSc.a p. 
Ing. Vilém Rabner. 
 
 
 
9.3 Informace pana starosty: 
 
- Pan starosta požádal členy ZMČ Brno-jih, aby do 14.11.2006 podali návrhy na 

předsedy a členy komisí při RMČ Brno-jih, budou zvoleni na 1. zasedání RMČ 
Brno-jih R5/001, která se bude konat 15.11.2006 (zastupitelé obdrželi při prezenci 
materiál „Seznam komisí RMČ Brno-jih a výbor ů ZMČ Brno-jih“) -p. starosta 
vyjmenoval tyto komise):  
– komise bytová a dislokační 
– komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
– komise výstavby a životního prostředí 
– komise školská a kulturní 
– komise sociální a zdravotnická 
– komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku 
– komise redakční a informační 
– komise povodňová (zřízena zákonem) 
– komise k projednávání přestupků (zřízena zákonem – členové převážně prac. Úřadu) 
 

 

Požadavek p. Klabíka (bývalého předsedy komise bytové a dislokační) – zvýšit počet 
členů  komise bytové a dislokační na 7 (z důvodu hlasování lichý počet). 
 
  
 
9.4 Informace p. ing. Haranta: 
 

- Všichni členové ZMČ Brno-jih mají dodat fotografii na pr ůkazku člena 
zastupitelstva (stejný formát jako na OP) na sekretariát ÚM Č Brno-jih.  
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9.5   Závěr 
 

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast na tomto zasedání, popřál všem hezký večer 
a ukončil 1. ustavující zasedání ZMČ Brno-jih. 

 
Ukončení ustavujícího zasedání ZMČ ve 20,25 hod. 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 8.11.2006 
 
 
Ověřili dne:………………………………………………… 
 
 
 
Ing. Ilona Novotná: ………………………………………… 
 
 
 
MVDr. Jan Kožíšek: ……………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Josef Haluza 
                                                                                 starosta MČ Brno-jih 


